
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 с.п. ГОРАГОРСКОЕ» 
(МБОУ «СОШ №2с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«ГОРАГОРСКЕРА №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ» 
(МБЙУХЬ «ГОРАГОРСКЕРА №2 ЙОЛУ ЙУЙУИ»).

П Р И К А 3
29.08.2025 г. № 333

с.п. Горагорское.

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ «СОШ № 2 с.п.Горагорское»
в 2025-2026 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики 
от 26. 08.2025 № 707-п «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников 2025-2026 учебного года в Чеченской Республике», на основании 
приказа начальника МУ «Надтеречный РОО» № 175/1 от 28.08.2025г., приказываю:

1. Провести школьный и муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 
Олимпиада) в МБОУ «СОШ №2 с.п.Горагорское» по математике, физике, информатике, 
химии, биологии, астрономии, русскому языку, английскому языку, чеченскому языку, 
чеченской литературе, экологии, географии, литературе, истории, обществознанию, 
экономике, праву, искусству (мировая художественная культура), физической культуре, труду 
(технология), основы безопасности и защиты Родины.
2. Назначить зам дирктора по УВР - П.А. Тавлаханову школьным оператором проведения 
Олимпиады в МБОУ «СОШ №2 с.п. Горагорское» в 2025-2026 учебном году.
3. Утвердить график проведения Олимпиады, согласно приложению 1,2.
3.1. Школьному координатору Тавлахановой П.А.:
4. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований при 

организации и проведении школьного этапа Олимпиады;
4.1. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного этапа Олимпиады; 
4.2.Обеспечить объективность и достоверность представления результатов участников 
школьного этапа Олимпиады в формате, установленном в соответствии с Положением.
4.3. Предоставить отчеты по итогам школьного этапа Олимпиады, списки на

участие команды в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в установленные сроки по установленной форме

5. Классным руководителям 4-11-х классов:
5.1. Проинформировать обучающихся, их родителей (законных представителей) о Порядке 
проведения Олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по каждому 
общеобразовательному предмету;
5.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
желающих принять участие в школьном и муниципальном



этапах Олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады,
5.3. Обеспечить организованную явку учащихся на каждую предметную олимпиаду 
школьного этапа Олимпиады согласно графику.
6. Назначить организатором школьного этапа Олимпиады зам.директора по УВР - 
П.А.Тавлаханову.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

С приказом ознакомлены:

29.08.2025г.

/Х.В. Исаева/

№
1
2
п
3

~4~
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Ф.И.О.
Тавлаханова Петимат Асланбековна 
Хатаева Заира Маузовна___________
Богаева Аминат Салмановна_______
Бетербекова Марха Салаевна______
Усманова Луиза Султановна_______
Мадашева Амина Мусаевна_______
Мусаева Зарема Исаевна__________
Тайбулатова Мовламат Дудуевна 
Осмаева Айна Мовлаевна_________
Дышнеева Хава Руслановна_______
Гериханова Совдат Альвиевна_____
Даудова Лариса Саламбековна 
Гинаева Лаура Висаниевна________
Эльмурзаева Лейла Тапаевна______
Бельтоева Зарема Руслановна_____
Муцурова Азман Адамовна_______
Давлакова Айшат Мовладовна 
Бельтоева Мадина Салаевна_______
Хасанова Лузина Викторовна______
Ибрагимова Хадижат Абуевна 
Ибрагимова Хеда Исаевна________
Эдельгериева Марем Ахметовна

Подписи



Приложение к приказу №1
от «29» 08.205 № 333

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

№ 
п/п

Предмет Дата проведения Время проведения 
олимпиады

Классы

1. Литература 15 сентября 14.30 5-11
2. Немецкий язык 16 сентября -
3. Французский язык 17 сентября -
4. Право 18 сентября 14.30 9-11
5. История 19 сентября 14.30 5-11
6. Экономика 22 сентября 14.30 9-11
7. Обществознание 24 сентября 14.30 7-11
8. Физическая культура 25,26 сентября 14.30 5-11
9. Русский язык 29 сентября 14.30 4-11
10. Основы безопасности и защиты

Родины
1,2 октября 14.30 7-11

11. Искусство (МХК) 3 октября - -
12. Экология 6 октября 14.30 9-11
13. Труд (технология) 9,10 октября 14.30 7-11
14. География 13 октября 14.30 5-11
15. Чеченский язык 17 октября 14.30 5-11
16. Чеченская литература 24 октября 14.30 5-11
17. Английский язык 27,28 октября 14.30 5-11

№ Предмет Дата Время 
проведения Класс

1. Астрономия 23 сентября - -
2. Физика 30 сентября 14.30 7-11
о Биология 7 октября 14.30 5-6

8 октября 14.30 7-11

4. Математика 14 октября 14.30 4-6
15 октября 14.30 7-11

5. Химия 16 октября 14.30 8-11

6. Информатика 
(робототехника) 20 октября - 5-11

7. Информатика
(программирование) 21 октября - 5-11

8.
Информатика 

(информационная 
безопасность)

22 октября 14.30
5-11
7-11

9. Информатика (ИИ) 23 октября 5-11



Приложение к приказу №2
от «29» 08.205 № 333

№ Предмет Дата Класс
1. Литература 5 ноября 7-11
2. Русский язык 6 ноября 7-11
о3. Астрономия 7 ноября 7-11
4. Обществознание 10 ноября 7-11
5. История 11 ноября 7-11
6. Физика 12 ноября 7-11
7. Право 13 ноября 9-11
8. Экономика 14 ноября 9-11
9. Экология 17 ноября 9-11
10. Труд (технология) 18,19 ноября 7-11
11. Физическая культура 20,21 ноября 7-11
12. Г еография 24 ноября 7-11
13. Химия 25 ноября 7-11
14. Основы безопасности и защиты Родины 26,27 ноября 7-11
15. Биология 28 ноября 7-11
16. Математика 1 декабря 7-11
17. Информатика (программирование) 2 декабря 7-11
18. Информатика (ИИ) 4 декабря 7-11
19. Информатика (робототехника) 5 декабря 7-11
20. Информатика (информационная 

безопасность) 8 декабря 7-11

21. Искусство (МХК) 9 декабря 9-11
22. Английский язык 10,11 декабря 7-11
23. Немецкий язык 12 декабря 7-11
24. Французский язык 15 декабря 7-11
25. Чеченский язык 16 декабря 7-11
26. Чеченская литература 17 декабря 7-11


		2025-09-23T10:29:40+0300
	Исаева Хава Вахитовна




